
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15 января 2024 года  с.Орловское    № 17 

 

О помещениях, безвозмездно предоставляемых по заявкам 

зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных  кандидатов, для встреч с избирателями при проведении    

выборов   Президента Российской Федерации. 

   

На основании пунктов 1 и 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1 и 3 статьи 554  

Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента 

Российской Федерации», администрация Орловского сельского поселения,  

постановляет:  

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности, 

безвозмездно предоставляемые собственниками, владельцами этих помещений на 

время, устанавливаемое Избирательной комиссией Республики Крым, по заявкам 

зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных  кандидатов, для проведения публичных мероприятий в форме 

собраний при проведении выборов  Президента  Российской Федерации, согласно 

приложению.
 

2. Рекомендовать собственникам и владельцам помещений, указанных в пункте 1 

настоящего постановления: 

2.1.Рассматривать заявки на предоставление помещений для проведения встреч с 

избирателями в течение трех дней со дня подачи и обеспечить равные возможности 

для зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших 

зарегистрированных    кандидатов, при проведении агитационных публичных 

мероприятий, с учетом санитарно-эпидемиологической ситуации. 

2.2. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, 

политической партии, выдвинувшей зарегистрированного    кандидата   не позднее 

дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной 

форме Избирательную комиссию Республики Крым о факте предоставления 

помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда 

это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим 

зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим 

зарегистрированных  кандидатов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя 

главы администрации Туленкову Марию Васильевну. 
  



4.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель  Орловского 

сельского совета - глава администрации  

 Орловского сельского поселения                                         Т.С.Невойт                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к постановлению администрации 

 Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

от 15.01.2024 № 17 

 

 

Перечень 

помещений, предоставляемых по заявкам зарегистрированных кандидатов, 

политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для  

проведения публичных мероприятий в  форме  собраний при проведении   

выборов   Президента  Российской Федерации  
 

 

№ 

п/п 
Наименование и место расположения помещения 

1 Новониколаевский сельский клуб с. Новониколаевка ул. Кирова, 

д.28а 

2 Орловский сельский дом культуры с.Орловское ул. Кирова, д.35  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


